АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Герб района со снопом c гербом области (схема)]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	15.02.2024
	№
	103

	с. Тарногский Городок Вологодская область

	О празднике «Трудовая слава Тарногского округа»

В целях повышения социального престижа профессий, востребованных во всех сферах деятельности на территории Тарногского муниципального округа, формирования позитивного общественного мнения о роли труженика села, развития обмена опытом профессионального мастерства, администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 1 марта 2024 года праздник «Трудовая слава Тарногского округа» (далее – праздник труда).
2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению праздника «Трудовая слава Тарногского округа» (приложение 1).
[bookmark: _GoBack]3. Рекомендовать АНО «Редакция газеты «Кокшеньга» (Калининский А.А.) оформить выпуски газеты, посвященные людям труда, обеспечить освещение подготовки и проведения праздника труда.
4. Начальнику финансового управления администрации округа (Шабанова Г.В.) финансирование расходов на мероприятия, связанные с проведением праздника, производить из средств, предусмотренных в бюджете округа.
5. Управлению образования администрации округа (Решетников П.И.), отделу культуры, туризма и молодежной политики администрации округа (Трофимова М.Г.) в течение учебного года обеспечить проведение в образовательных организациях, бюджетных учреждениях культуры округа дней (уроков) профориентации, презентаций лучших профессиональных практик в округе с целью знакомства обучающихся с миром профессий, перечнем востребованных профессий в округе и рынком труда.
6. Рекомендовать отделению занятости по Тарногского району КУ ВО «Центр занятости населения Вологодской области» (Вячеславова Г.Г.) в течение календарного года организовать проведение профессиональных консультаций для обучающихся 9-11 классов образовательных организаций округа с целью определения индивидуальных профессионально-значимых качеств обучающегося, предоставления справочной информации об учебных заведениях, вакансиях, заработной плате и востребованности выбираемых ими профессий.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Тарногского муниципального округа Ступникову С.В.
8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа									А.В. Кочкин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации округа от 15.02.2024 г. № 103 Приложение 1

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению праздника
«Трудовая слава Тарногского округа»

Ступникова С.В.

Ульяновская Г.В.

Некрасова О.А.

Члены оргкомитета:
Трофимова М.Г.

Шабанова Г.В.

Вячеславов А.А.

Сковородина Е.Г.

Мардаровская А.В.

- заместитель главы Тарногского муниципального округа, председатель оргкомитета;
- начальник управления сельского хозяйства и экономики администрации округа, заместитель оргкомитета;
- заместитель начальника управления сельского хозяйства и экономики администрации округа, секретарь оргкомитета.

- заведующий отделом культуры, туризма и молодежной политики администрации округа;
- начальник финансового управления администрации округа;
- управляющий делами администрации округа;
- директор бюджетного учреждения культуры «Тарногской центр культурного развития»;
- председатель районного комитета профсоюзов работников АПК.*

* по согласованию
image1.jpeg